
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 
 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GEGUŽĖS 

6 D. SPRENDIMO NR. T-173 „DĖL KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ „ALKA“ 

TEIKIAMOS SOCIALINĖS GLOBOS PERTVARKOS 2021–2023 METŲ PRIEMONIŲ 

PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2023 m. vasario 24 d.   

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 

d. sprendimu Nr. T-173 „Dėl Kompleksinių paslaugų namų „ALKA“ teikiamos socialinės globos 

pertvarkos 2021–2023 metų priemonių plano patvirtinimo“ patvirtintą Kompleksinių paslaugų namų 

„ALKA“ teikiamos socialinės globos pertvarkos 2021–2023 metų priemonių planą, siekiant 

įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo nuostatas, kurios įsigalioja nuo 2023 m. 

balandžio 1 d.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Kompleksinių paslaugų namų „ALKA“ teikiamos socialinės globos pertvarkos 2021–2023 metų 

priemonių planas patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 d. sprendimu 

Nr. T-173 „Dėl Kompleksinių paslaugų namų „ALKA“ teikiamos socialinės globos pertvarkos 2021–

2023 metų priemonių plano patvirtinimo“ (toliau – priemonių planas). 

Priemonių plano 3.1 papunktyje šiuo metu numatyta, kad vaikai į Įstaigą priimami ilgalaikei 

socialinei globai teismo sprendimu, o trumpalaikei socialinei globai – Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimu, gavus Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinio skyriaus nurodymą. Vaikai dažnai turi proto 

negalią, elgesio ir emocijų sutrikimų, fizinę ar kompleksinę negalią, todėl artimieji ar giminaičiai 

nesutinka jų globoti (rūpintis). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Pakeitus LR Vietos savivaldos įstatymą, vykdomosios institucijos funkcijas atlieka nebe 

savivaldybės administracijos direktorius arba jo pavaduotojai, o savivaldybės meras, todėl keičiamas 

priemonių plano 3.1 papunktis, kuriame numatoma, kad vaikai į Įstaigą priimami ilgalaikei socialinei 

globai teismo sprendimu, o trumpalaikei socialinei globai – Šiaulių miesto savivaldybės mero 

sprendimu, gavus Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos teritorinio skyriaus nurodymą.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Sprendimas atitiks LR Vietos savivaldos įstatymo nuostatas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 6 d. 

sprendimu Nr. T-173 „Dėl Kompleksinių paslaugų namų „ALKA“ teikiamos socialinės globos 

pertvarkos 2021–2023 metų priemonių plano patvirtinimo“ patvirtintas Kompleksinių paslaugų namų 

„ALKA“ teikiamos socialinės globos pertvarkos 2021–2023 metų priemonių planas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 



 

 

2 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių paslaugų skyriaus vyr. specialistė – Vaidotė Vitkauskienė, 

tel. (8 41) 386 464.  

 

 

 

 

Vedėja          Ramutė Pilypienė 

 


